
            
 
 
                  GYMNÁZIUM MORAVSKÝ KRUMLOV, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE       
                        PSČ 672 01,  tel./fax: 515 322 234,  E-mail: gmk@mboxzn.cz  http://www.mkgym.cz 

                        

 
 

 

 

GYMNÁZIUM MORAVSKÝ KRUMLOV, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

    v souladu s ustanovením zákona č. 561/2004 Sb., § 59-64 (školský zákon) ve znění pozdějších 

předpisů a vyhlášky MŠMT č. 422/2023 Sb. v platném znění vyhlašuje ředitelka Gymnázia 

Moravský Krumlov, příspěvková organizace 

 

přijímací řízení pro školní rok 2025/2026 

 

 

Šestileté denní všeobecné studium, číslo oboru 7941K61 

 Rozhodnutím Rady Jihomoravského kraje může být ke studiu přijato maximálně            

30 uchazečů, kteří ukončili povinnou školní docházku 

 Přihlášky k přijímacímu řízení podá uchazeč v souladu s vyhláškou č. 422/2023 Sb.,        

§ 5 -7  od 1. 2. 2025 do 20. 2. 2025 

 Přihláška musí obsahovat všechny údaje v ní uvedené.  

 Lékařské potvrzení škola nevyžaduje! 

 
 

Elektronizace přijímacího řízení 

Doporučujeme zákonným zástupcům využít informační systém zřízený MŠMT (www.dipsy.cz). 

Budou tak mít všechny informace dostupné online (počty přihlášek v minulých letech, výsledky 

jednotné zkoušky včetně záznamového archu). Proces administrace a organizace přijímacího 

řízení (přihláška, přílohy, pozvánka ke zkouškám) se tím zjednoduší. 

Využití systému není povinné, je možné podat přihlášku na tiskopise. V takovém případě ale 

bude třeba osobní návštěva školy a využití doporučených poštovních zásilek. Navíc uchazeči, 

kteří nevyužijí informační systém, nebudou mít online přístup k výsledkům své jednotné 

zkoušky. 

Návody a metodické materiály najdete na adrese https://www.prihlaskynastredni.cz/. 

 

Přihláška 

Přihlášku je možno podat v termínu od 1. února 2025 do 20. února 2025. Každý uchazeč může 

podat přihlášku až na tři školy. V přihlášce musí být školy uspořádány do pořadí, které vyjadřuje 

přednostní volbu oboru vzdělávání (prioritizace). Podání lze provést: 

a) Elektronicky prostřednictvím informačního systému (www.dipsy.cz) na základě 

prokázání totožnosti zákonného zástupce uchazeče s využitím prostředku pro elektronickou 

identifikaci (např. bankovní identita nebo datová schránka). Elektronicky jsou takto podány i 

všechny přílohy přihlášky. V tomto případě není osobní návštěva školy nutná. 

b) Odevzdáním výpisu, který vygeneruje informační systém (www.dipsy.cz). Tento způsob 

se použije, pokud zákonný zástupce nevyužije ke své identifikaci prostředek elektronické 

identifikace. Elektronicky je provedeno podání přihlášky včetně všech příloh, podání přihlášky je 

však dokončeno až po prokázání totožnosti zákonného zástupce, a to provede škola při osobním 

doručení výpisu.  

c) Odevzdáním vyplněného tiskopisu přihlášky, formulář je k dispozici ke stažení na adrese 

 https://prijimacky.cermat.cz/menu/jednotna-prijimaci-zkouska/prihlasky-na-ss/tiskopisy-

prihlasek-na-ss (.xls, dokument má dva listy), 

mailto:gmk@mboxzn.cz
https://www.prihlaskynastredni.cz/


            
 
 
                  GYMNÁZIUM MORAVSKÝ KRUMLOV, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE       
                        PSČ 672 01,  tel./fax: 515 322 234,  E-mail: gmk@mboxzn.cz  http://www.mkgym.cz 

                        

 
 

 

 

 V tomto případě je nutno podat v listinné podobě i všechny přílohy. Tiskopis i přílohy je nutno 

doručit každé škole, kam je přihláška podávána. Prioritizace škol musí být na každé z přihlášek 

uvedena stejně. 

Osobní podání výpisu podle odst. b) nebo tiskopisu přihlášky i s přílohami podle odst. c) je 

možné v úředních hodinách vždy v pracovní den v čase 7:45 – 15:30, v době prázdnin             

(10. – 14. 2. 2025) pak pouze ve středu 12. 2. 2025 v čase 7:45 – 13:00. 

 

Přílohy k přihlášce 

Součástí přihlášky mohou být přílohy. Nebudou-li doloženy v uvedených termínech, budou dané 

skutečnosti považované za neprokázané (podle § 60f, odst. (3) a (4) zákona 561/2004 Sb., 

školský zákon, v aktuálním znění) a pro účely přijímacího řízení nebudou přiznány za příslušné 

skutečnosti žádné body. Termínem doložení přílohy se rozumí její doručení (ať už v prostředí 

Dipsy nebo v listinné podobě), nebo její prokazatelné odevzdání k přepravě (např. České poště). 

Gymnázium může požadovat předložení originálů dokladů, jejichž kopie budou k přihlášce 

přiloženy. 

1. Doklad o prospěchu na základní škole – termín do 20. února 2025. Za předposlední ročník 

je třeba doložit vysvědčení, popř. výpis ze školního informačního systému, který vydá a potvrdí 

základní škola, za 1. pololetí posledního ročníku je třeba doložit výpis z vysvědčení nebo z 

školního informačního systému potvrzený základní školou. Vše je možné doložit na jednom 

dokumentu. 

2. Doporučení na úpravu podmínek přijímací zkoušky vystavené školským poradenským 

pracovištěm – termín 20. února 2025. Později dodaná doporučení nemohou být zohledněna. 

3. Potvrzení o výsledcích v předmětových soutěžích – termín 14. dubna 2025 (viz kritéria pro 

přijetí dále). Je třeba přiložit kopie diplomů, odkazy na výsledkové listiny apod. Místo diplomů 

je možné doložit  potvrzení vydané základní školou, ovšem musí z něj být patrny všechny 

potřebné skutečnosti – kolo soutěže, umístění žáka ve výsledcích a je nutné přiložit (připsat) i 

odkaz na příslušnou výsledkovou listinu, popř. doložit tuto výsledkovou listinu. Upozorňujeme, 

že jiné soutěže než soutěže splňující všechna níže uvedená kritéria a jiná než uvedená 

postupová kola nehodnotíme. 

4. Potvrzení o mezinárodní zkoušce z cizího jazyka - nutno doložit certifikátem, který vydalo 

autorizované centrum jazykových zkoušek 

 

Pozvánka k přijímací zkoušce 

Uchazeči (zákonní zástupci), kteří podali přihlášku plně elektronicky (postupem podle a)), obdrží 

pozvánku prostřednictvím tohoto informačního systému nejpozději 27. března 2025. 

Ostatní uchazeči obdrží pozvánku ke zkoušce doporučeným dopisem, bude odeslán nejpozději 

27. března 2025. Úložní doba činí 10 dní, poté je dopis považován za doručený (doručení fikcí). 

 

 

 

 

 

 

mailto:gmk@mboxzn.cz


            
 
 
                  GYMNÁZIUM MORAVSKÝ KRUMLOV, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE       
                        PSČ 672 01,  tel./fax: 515 322 234,  E-mail: gmk@mboxzn.cz  http://www.mkgym.cz 

                        

 
 

 

 

 

Kritéria přijímacího řízení 

 

1. Jednotná přijímací zkouška z českého jazyka a matematiky. Za jednotnou zkoušku 

z českého jazyka lze získat 0 – 50 bodů, za jednotnou zkoušku z matematiky lze získat                

0 – 50 bodů.   

 

2. Prospěch ze ZŠ -  25 bodů (hodnoceno bude 1. pololetí školního roku 2024/2025) 

Nejvyšší bodové ohodnocení je 25 bodů, nejnižší je 0 bodů. Hodnotit se budou výsledky 

z následujících předmětů: český jazyk, první cizí jazyk, dějepis, zeměpis, matematika, 

přírodopis, fyzika a chemie. V případě samých jedniček z těchto předmětů obdrží uchazeč        

25 bodů, za každý snížený stupeň u daných předmětů se odečítají body – za každou dvojku se 

odečtou 2 body, za každou trojku se odečte 5 bodů a za každou čtyřku nebo pětku se odečte      

15 bodů. 

Pokud uchazeč není na konci 1. pololetí školního roku 2024/2025 hodnocen z některého 

předmětu, doloží výsledek hodnocení nejpozději do 11. 4. 2025, jinak se mu za daný předmět 

odečítá 15 bodů.  

 

3. Účast v olympiádách, soutěžích, mezinárodní zkouška z cizího jazyka - V rámci tohoto 

kritéria může uchazeč získat nejvýše 25 bodů. 

 

Hodnotí se úspěšná účast v soutěžích pro žáky 2. stupně ZŠ za školní roky 2023/24 a 

2024/25, vždy v kategoriích pro příslušné ročníky nebo vyšší. Hodnotí se výhradně soutěže, 

které splňují všechny následující podmínky: 

a) Jedná se o soutěž se vzdělávacím obsahem. Takovou soutěží se rozumí soutěž, kde o 

umístění rozhodují zejména znalosti v oboru (popř. více oborech), který je předmětem 

vzdělávání na základní škole a má definovaný obsah v Rámcovém vzdělávacím programu pro 

základní vzdělávání. 

 Nehodnotíme sportovní, umělecké, řemeslné ani jiné soutěže, kde o umístění rozhoduje 

umělecký dojem, fyzický či sportovní výkon, zručnost nebo řečnické či prezentační 

dovednosti.  

Zdůvodnění: Znalostní soutěže dokládají předpoklady žáka ke studiu na škole, jejíž studium 

je založeno na zvládnutí znalostí. Umělecké, sportovní či jiné obdobné nadání popř. zručnost 

osvědčuje předpoklady ke studiu na jiném typu školy.  

   b) Soutěž má nejméně dvě postupová kola; 

Zdůvodnění: Hodnotíme pouze úspěšnou účast ve vyšších kolech soutěže – jejich organizaci a 

průběh garantuje pořadatel soutěže a je zabezpečena jednotnost podmínek pro všechny 

soutěžící. 

   c) Aspoň některá soutěžní kola jsou organizována jako prezenční, (nikoli online či  

         korespondenčně apod.). Za prezenční kolo soutěže se považuje pouze takové kolo soutěže,  

         kde je nutná osobní přítomnost všech účastníků daného kola v jednom místě soutěže a v    

         jednom termínu a čase. 

Zdůvodnění: Jinak než prezenčně organizovaná kola mají řadu pozitivních vzdělávacích 

benefitů, organizačně mohou být jednodušší. Avšak pouze u prezenčních kol je garantováno, 

že hodnotíme výsledky žáků. 

     Soutěže, které jsou uvedeny pro každý školní rok v Informativním seznamu soutěží MŠMT   

mailto:gmk@mboxzn.cz


            
 
 
                  GYMNÁZIUM MORAVSKÝ KRUMLOV, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE       
                        PSČ 672 01,  tel./fax: 515 322 234,  E-mail: gmk@mboxzn.cz  http://www.mkgym.cz 

                        

 
 

 

 

     jako oborové, splňují všechny tři podmínky. 

  Seznamy těchto soutěží je možno dohledat pod odkazy: 

     https://msmt.gov.cz/mladez/informativni-seznam-soutezi-ve-skolnim-roce-2023-2024 

 https://msmt.gov.cz/mladez/informativni-seznam-soutezi-ve-skolnim-roce-2024-2025 

 

- účast v olympiádách a soutěžích: 

Celostátní kolo: 1 - 3. místo - 15 bodů 

                          účastník - 10 bodů 

Krajské kolo:  1 - 3. místo – 10 bodů 

                         účastník – 5 body  

Okresní kolo: 1 – 3. místo – 5 body 

                     

- mezinárodní zkouška z cizího jazyka (Nutno doložit certifikátem, který vydalo autorizované 

centrum jazykových zkoušek.) úrovně: B2 + 20 bodů, B1 + 15 bodů, A2 + 10 bodů 

 

 

Pro přiznání bodů pro přijímací řízení je nutné, aby uchazeč doložil: 

1) Diplom (popř. ekvivalentní listinu) vydaný pořadatelem soutěže. Je-li diplom udělen 

soutěžícímu týmu, je nutné doložit i doklad, ze kterého bude patrno, že žák byl členem tohoto 

soutěžního týmu; 

2) Odkaz na výsledkovou listinu, ze které bude patrno, že se uchazeč soutěžního kola zúčastnil 

a že získal aspoň 1 bod; Tento odkaz je možno připsat na diplom, je možné doložit tuto 

výsledkovou listinu. 

3) V případě, že bude hodnocen pouze postup (nikoli výsledek) do vyššího kola soutěže je nutné 

doložit doklad, který postup potvrdí – odkaz na propozice soutěže, ze kterých bude patrno, že 

uchazeči postup náleží, odkaz na výsledkovou listinu, ve které bude uvedeno, že žák 

postupuje (nestačí poznámka, že jde o úspěšného řešitele, protože to nutně postup do dalšího 

kola nemusí znamenat) apod. 

4) U každého typu soutěže či olympiády se započítává pouze nejvyšší dosažené umístění 

v daném roce. 

 

Body získané v kritériích 1 – 3  se sčítají a součet rozhoduje o pořadí uchazečů.  

Při rovnosti počtu bodů podle kritérií 1 - 3 o pořadí uchazečů postupně rozhodují následující 

kritéria: 

  

a) preference školy 

při rovnosti  

b) rozhoduje lepší výsledek přijímací zkoušky z matematiky 

při rovnosti  

c) rozhoduje lepší výsledek přijímací zkoušky z českého jazyka 

při rovnosti 

d) rozhoduje lepší výsledek za úlohy MA ověřující dovednost při řešení nestandardních úloh 

při rovnosti 

e) rozhoduje lepší výsledek za úlohy ČJL ověřující porozumění textu 

při rovnosti 

f) rozhoduje průměr z posledního ročníku ZŠ 

mailto:gmk@mboxzn.cz


            
 
 
                  GYMNÁZIUM MORAVSKÝ KRUMLOV, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE       
                        PSČ 672 01,  tel./fax: 515 322 234,  E-mail: gmk@mboxzn.cz  http://www.mkgym.cz 

                        

 
 

 

 

při rovnosti 

g) rozhoduje průměr z druhého pololetí 8. ročníku ZŠ 

při rovnosti 

 

h) rozhoduje průměr z prvního pololetí 8. ročníku ZŠ 

při rovnosti 

i) rozhoduje los 

 

Podmínkou pro úspěšné vykonání přijímací zkoušky je dosažení alespoň 10 bodů za přijímací 

zkoušku z českého jazyka a 10 bodů za přijímací zkoušku z matematiky a dosažení kladného 

počtu bodů (jeden a více) v kritériu č. 2. 

  

Úprava podmínek uchazečům se speciálními vzdělávacími potřebami  

V případě doporučení školského poradenského zařízení pro úpravu podmínek přijímacího řízení 

upravujeme podmínky přijímacího řízení, případně zkušební dokumentaci podle tohoto 

doporučení ve spolupráci s CERMATEM. Doporučení musí být součástí přihlášky ke studiu. 

U uchazečů jiné národnosti, kteří v souladu s právními předpisy nekonají test z českého jazyka a 

literatury, se použije tzv. redukované pořadí – cizinec získá pro celkové hodnocení takové 

bodové hodnocení z jednotných přijímacích testů, jaké odpovídá jeho výsledku v testu z 

matematiky. Cizinec je tedy zařazen v rámci pořadí uchazečů konajících obě zkoušky na takové 

místo, které odpovídá jeho umístění v testu z matematiky. Znalost českého jazyka, která je 

nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola u těchto osob ověří rozhovorem.  

Pokud se uchazeč nemůže zúčastnit jednotných přijímacích zkoušek ze závažných důvodů 

(rodinných, zdravotních apod.), je třeba neúčast písemně omluvit ředitelce školy nejpozději do tří 

dnů po termínu stanoveném pro konání těchto zkoušek. Uchazeč pak koná centrálně zadávané 

jednotné testy v náhradním termínu. 

 

První kolo:                                                         Náhradní termín:           

první termín:  15. 4. 2025                                 29. 4. 2025  

druhý termín: 16. 4. 2025                                 30. 4. 2025  

 

 

Oznámení výsledků přijímacího řízení 

Na veřejně přístupném místě ve škole a způsobem umožňujícím dálkový přístup (webové  

stránky školy – www.mkgym.cz) zveřejní ředitelka školy pořadí uchazečů podle výsledků 

hodnocení přijímacího řízení a přehled přijatých a nepřijatých uchazečů 15. 5. 2025. 

Rozhodnutí o přijetí či nepřijetí se oznamuje zveřejněním seznamu uchazečů pod přiděleným 

registračním číslem – zveřejněním seznamu se považují rozhodnutí za oznámená. 

   

Odvolání: 

Podle § 60/l školského zákona v platném znění je proti rozhodnutí ředitelky školy přípustné 

odvolání do tří pracovních dnů od jeho doručení. Odvolání se podává u ředitelky školy, o 

odvolání bude rozhodovat Krajský úřad Jihomoravského kraje. 

 

 

Moravský Krumlov 28. 1. 2025                                    Mgr. Dagmar Holá, ředitelka školy 

 

 

mailto:gmk@mboxzn.cz
http://www.mkgym.cz/


            
 
 
                  GYMNÁZIUM MORAVSKÝ KRUMLOV, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE       
                        PSČ 672 01,  tel./fax: 515 322 234,  E-mail: gmk@mboxzn.cz  http://www.mkgym.cz 

                        

 
 

 

 

 

mailto:gmk@mboxzn.cz

